
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 

 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /NQ-HĐND Tràng Định, ngày        tháng     năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh một phần nội dung Nghị quyết số 503/NQ-HĐND  

ngày 20/11/2024 của HĐND huyện  

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH  

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ HAI MƯƠI TƯ 

 

Căn cứ Luật  Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội 

về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Nghị quyết số 503/NQ-HĐND ngày 20/11/2024 của HĐND huyện 

về việc điều chỉnh, phân bổ kế hoạch vốn ngân sách nhà nước thực hiện các 

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 và các năm trước kéo dài sang thực 

hiện và giải ngân năm 2024; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 511/TTr-UBND ngày 14 tháng 02 năm 2025 của 

UBND huyện về việc xem xét điều chỉnh một phần nội dung Nghị quyết số 

503/NQ-HĐND ngày 20/11/2024 của HĐND huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban 

Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội 

đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh một phần nội dung Nghị quyết số 503/NQ-HĐND 

ngày 20/11/2024 của HĐND huyện, như sau: 

1. Điều chỉnh nguồn vốn sự nghiệp ngân sách trung ương thực hiện các 

Chương trình MTQG đối với dự toán 2023 kéo dài thực hiện sang năm 2024 và 

dự toán năm 2024, như sau: 

- Bỏ phương án điều chỉnh giảm nguồn vốn sự nghiệp ngân sách trung ương 

thực hiện các Chương trình MTQG đối với dự toán 2024, số tiền 80,242 triệu đồng 

tại Phụ lục 4 Nghị quyết số 503/NQ-HĐND ngày 20/11/2024. Gồm: (1) Dự án 

chăn nuôi bò sinh sản xã Vĩnh Tiến: 45,242 triệu đồng (Chương trình MTQG 

phát triển vùng đồng bào DTTS và MN); (2) Mô hình liên kết trồng và chăm sóc 

Thạch đen theo hướng hữu cơ xã Quốc Việt: 35 triệu đồng (Chương trình 



2 

MTQG xây dựng nông thôn mới). 

- Bổ sung phương án điều chỉnh giảm nguồn vốn sự nghiệp ngân sách 

trung ương thực hiện các Chương trình MTQG đối với dự toán năm 2023 kéo 

dài thực hiện sang năm 2024 số tiền 80,242 triệu đồng (Bố sung vào Phụ lục 3 

Nghị quyết số 503/NQ-HĐND ngày 20/11/2024). Gồm: (1) Dự án chăn nuôi bò 

sinh sản xã Vĩnh Tiến: 45,242 triệu đồng (Chương trình MTQG phát triển vùng 

đồng bào DTTS và MN); (3) Mô hình liên kết trồng và chăm sóc Thạch đen theo 

hướng hữu cơ xã Quốc Việt: 35 triệu đồng (Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới) 

2. Điều chỉnh  kinh phí giảm nguồn vốn sự nghiệp ngân sách trung ương và 

phân bổ vốn đầu tư Chương trình MTQG (kế hoạch vốn năm 2024): 40,0 triệu đồng.  

- Điều chỉnh tăng kinh phí điều chỉnh giảm nguồn vốn sự nghiệp ngân sách 

trung ương thực hiện Chương trình MTQG phát triển vùng đồng bào DTTS và 

MN năm 2024: 40,0 triệu đồng tại phụ lục 4 (Nguồn vốn đã thu hồi chi tiết của 

04 đơn vị: Huyện Đoàn, Hội LHPN huyện, Hội Cựu chiến binh huyện, Hội 

Nông dân huyện thực hiện kiểm tra giám sát, đào tạo, tập huấn tổ chức thực hiện 

Chương trình (Các hoạt động kinh tế).  

- Bổ sung kế hoạch vốn sau thu hồi cho dự án đầu tư thuộc Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Chí Minh: Dự án Trụ sở UBND 

xã Chí Minh: 40,0 triệu đồng.  

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

Các nội dung khác của Nghị quyết số 503/NQ-HĐND ngày 20/11/2024 

của HĐND huyện không thay đổi. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này, báo 

cáo Hội đồng nhân dân huyện kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng 

nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Tràng Định khoá XX, Kỳ 

họp thứ Hai mươi tư thông qua ngày 17 tháng 02 năm 2025./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Các sở: Tài chính, Tư pháp, KH&ĐT; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các Ban đảng, đoàn thể; 

- VKSND, TAND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc; 

- HĐND và UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, HSKH.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Anh Dũng 



3 

 

 

 

 


		2025-02-17T18:03:01+0700


		2025-02-18T07:36:13+0700


		2025-02-18T07:36:13+0700


		2025-02-18T07:36:13+0700


		2025-02-18T07:36:13+0700




